
UCHWAŁA  Nr 56/VII/19 

RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c, d” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2019r. poz. 506) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na zwiększeniu dochodów o kwotę 

167.744,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków o kwotę 210.220,00 zł; 

2) zmniejszeniu wydatków o kwotę 42.476,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 28.019.241,50 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 27.924.241,50 zł; 

2) dochody majątkowe 95.000,00 zł. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 28.827.017,50 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 27.063.372,50 zł; 

2) wydatki majątkowe 1.763.645,00 zł. 

§ 5.1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 807.776,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z zaciągniętych kredytów w kwocie 338.618,00 zł i wolnych środków w kwocie 469.158,00 zł. 

§ 6. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2019, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 7. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków europejskich pochodzących z Unii 

Europejskiej, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 8. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 709.040,00 zł do dyspozycji sołectw, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 9. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie gminy zawarto w załączniku nr 6. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Traci moc §7 i załącznik nr 4 Uchwały Nr 41/V/19 Rady Gminy Grajewo z dnia 27 lutego 2019r. w 

sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2019 rok oraz §6, §7 i załączniki nr 3, 4 Uchwały Nr 51/VI/19 Rady 

Gminy Grajewo z dnia 24 maja 2019r. w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2019 rok. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Jan Dąbrowski  

Id: AB371449-C415-40CF-9DD6-4A7BC59288AA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 56/VII/19 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

DOCHODY – zwiększenia / zmniejszenia w zł 

Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan dochodów 

przed zmianą 

Kwota 

zmniejszenia / 

zwiększenia w zł 

Plan dochodów 

po zmianie 

801     Oświata i wychowanie 0,00 21 630,00 21 630,00 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 21 630,00 21 630,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 21 630,00 21 630,00 

      Razem: 8 365 950,00 21 630,00 8 387 580,00 

 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan dochodów 

przed zmianą 

Kwota 

zmniejszenia / 

zwiększenia w zł 

Plan dochodów 

po zmianie 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 200,00 20 000,00 20 200,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00 20 000,00 20 000,00 

    2330 

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 20 000,00 20 000,00 

801     Oświata i wychowanie 377 061,00 2 361,00 379 422,00 

  80195   Pozostała działalność 136 557,00 2 361,00 138 918,00 

    2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

128 617,00 2 112,00 130 729,00 

    2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

7 940,00 249,00 8 189,00 

852     Pomoc społeczna 600 381,50 56 501,00 656 882,50 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
317 000,00 2 340,00 319 340,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 340,00 2 340,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 153 839,00 54 161,00 208 000,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

153 839,00 54 161,00 208 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 349 199,00 52 590,00 1 401 789,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 52 590,00 52 590,00 

    0830 Wpływy z usług 0,00 52 590,00 52 590,00 

Id: AB371449-C415-40CF-9DD6-4A7BC59288AA. Podpisany Strona 2



921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 71 802,00 14 662,00 86 464,00 

  92195   Pozostała działalność 0,00 14 662,00 14 662,00 

    2330 

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 14 662,00 14 662,00 

      Razem: 19 485 547,50 146 114,00 19 631 661,50 

      DOCHODY OGÓŁEM 28 019 241,50 

      dochody bieżące 27 924 241,50 

    

w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 001 161,00 

      dochody majątkowe 95 000,00 

    w tym:  dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 0,00 

      

wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 50 000,00 

      wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 5 000,00 

 

 

Id: AB371449-C415-40CF-9DD6-4A7BC59288AA. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 56/VII/19 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

WYDATKI -  zwiększenia / zmniejszenia w zł 

Rodzaj: ZLECONE 
Dział Rozdział Paragraf Treść 

Plan wydatków przed 

zmianą 

Kwota zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan wydatków po 

zmianie 

801     Oświata i wychowanie 0,00 21 630,00 21 630,00 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 21 630,00 21 630,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 179,00 179,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 30,00 30,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
0,00 5,00 5,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 21 416,00 21 416,00 

      Razem: 8 365 950,00 21 630,00 8 387 580,00 

 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków przed 

zmianą 

Kwota zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan wydatków po 

zmianie 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 358 230,00 20 000,00 378 230,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 230 800,00 20 000,00 250 800,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 000,00 20 000,00 53 000,00 

801     Oświata i wychowanie 7 393 840,00 -13 258,00 7 380 582,00 

  80101   Szkoły podstawowe 4 420 728,00 -5 955,00 4 414 773,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 179 726,00 -5 955,00 173 771,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 284 409,00 -1 517,00 282 892,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 543,00 -1 517,00 15 026,00 

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 224 703,00 -8 147,00 216 556,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 154 775,00 -5 647,00 149 128,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -2 000,00 1 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -500,00 0,00 

  80195   Pozostała działalność 174 787,00 2 361,00 177 148,00 

    4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 56 385,00 2 112,00 58 497,00 

    4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 686,00 249,00 1 935,00 

851     Ochrona zdrowia 58 600,00 0,00 58 600,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 54 600,00 0,00 54 600,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 4 000,00 19 000,00 

    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 

852     Pomoc społeczna 1 316 682,50 56 501,00 1 373 183,50 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
355 900,00 2 340,00 358 240,00 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 2 340,00 2 340,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 218 439,00 54 161,00 272 600,00 

    3110 Świadczenia społeczne 218 439,00 54 161,00 272 600,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 314 176,00 -4 569,00 309 607,00 

  85401   Świetlice szkolne 204 176,00 -4 569,00 199 607,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 172,00 -4 569,00 8 603,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 605 705,00 52 590,00 1 658 295,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 000,00 52 590,00 62 590,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 48 190,00 58 190,00 

Id: AB371449-C415-40CF-9DD6-4A7BC59288AA. Podpisany Strona 4



    4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 4 400,00 4 400,00 

  90095   Pozostała działalność 404 205,00 0,00 404 205,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 347,00 -5 000,00 79 347,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 319 858,00 5 000,00 324 858,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 854 428,00 34 850,00 889 278,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 479 416,00 5 600,00 485 016,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 188 927,00 5 600,00 194 527,00 

  92195   Pozostała działalność 125 012,00 29 250,00 154 262,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 320,00 42 538,00 103 858,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 810,00 -13 288,00 23 522,00 

      Razem: 18 763 436,50 146 114,00 18 909 550,50 

      WYDATKI OGÓŁEM 28 827 017,50 

  w tym:   wydatki bieżące 27 063 372,50 

  
 

  1) Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 17 498 657,10 

  
 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 733 445,90 

  
 

  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 765 211,20 

  
 

  2) Dotacje na zadania bieżące 269 887,00 

  
 

  3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 585 492,40 

  
 

  4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 409 336,00 

  
 

  5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 

  
 

  6) Obsługa długu 300 000,00 

  
 

  wydatki majątkowe 1 763 645,00 

  
 

  1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 1 763 645,00 

  
 

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 0,00 

      2) Zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 

Id: AB371449-C415-40CF-9DD6-4A7BC59288AA. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr 56/VII/19 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI W 2019 ROKU 

 

Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Rok budżetowy 

2019r. 

010 01010 6050 Rozbudowa wodociągu "WOJEWODZIN" w m. Kurejwa i Koszarówka 90 000,00 

600 60016 6050 Opracowanie dokumentacji na przebudowę dróg gminnych 66 927,00 

    w tym: 
Dokumentacja projektowa na utwardzenie drogi nr 306 - Fundusz  Sołecki  

Konopki 
10 000,00 

      
Dokumentacja projektowa na przebudowę drogi gminnej Kurki - Kurejwa - 

Fundusz Sołecki  Kurki 
11 097,00 

      
Dokumentacja projektowa na przebudowę drogi nr 103326B - Fundusz  

Sołecki Sojczynek 
10 600,00 

      
Dokumentacja projektowa na przebudowę drogi gminnej  we wsi Łamane 

Grądy - Fundusz Sołecki Łamane Grądy 
10 630,00 

      
Opracowanie dokumentacji projektowo technicznej dla zadania p.n. 

"Rozbudowa dróg gminnych w m. Toczyłowo - etap I" 
24 600,00 

700 70005 6060 
Wykup gruntów  pod inwestycje gminne - fundusz Sołecki Białaszewo - 

Kolonia 
7 500,00 

750 75023 6060 Switch sieciowy i urządzenie zabezpieczające sieć - serwerownia Urzędu 20 000,00 

921 92109 6050 
Opracowanie dokumentacji technicznej świetlicy w Kurejwie - Fundusz 

Sołecki Kurejwa 
14 314,00 

921 92195 6050 Ogrodzenie działki w m. Mareckie - Fundusz Sołecki Mareckie 13 382,00 

921 92195 6060 Zakup altany drewnianej  - Fundusz Sołecki Kacprowo 10 000,00 

921 92195 6060 Plac zabaw - Fundusz Sołecki Sikora 13 522,00 

      Razem 235 645,00 

Id: AB371449-C415-40CF-9DD6-4A7BC59288AA. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 4 do Uchwały Nr 56/VII/19 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW 

POCHODZĄCYCH Z UNII EUROPEJSKIEJ 

Lp. Projekt 

Kategoria 
interwencji 

funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja (dział, 

rozdział, paragraf) 

Wydatki w okresie 

realizacji projektu 
(całkowita wartość 

projektu) 

w tym: 

(6+7) 
środki z budżetu 

krajowego 

środki z budżetu 

UE 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Wydatki bieżące 

razem: 
    682 105,00 142 821,00 615 922,00 

  w tym rok 2019     346 026,00 92 339,00 316 997,00 

1.1 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Operacja: Poprawa Spójności Społecznej 

Działanie: Rozwój działań aktywnej integracji 

Nazwa projektu: Krok do pracy – kompleksowe wsparcie społeczno - zawodowe II edycja 

Razem wydatki:     96 962,00 30 354,00 66 608,00 

2019   85395 76 162,00 27 234,00 48 928,00 

2020   85395 20 800,00 3 120,00 17 680,00 

1.2 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Działanie: Kształcenie i edukacja 

Nazwa projektu: Podniesienie jakości oferty edukacyjnej dla gimnazjalistów z terenu Gminy Grajewo 

Razem wydatki:     345 457,00 51 818,00 293 639,00 

2017   80195 105 090,00 14 752,00 90 338,00 

2018   80195 157 529,00 23 829,00 133 700,00 

2019   80195 82 838,00 13 237,00 69 601,00 

1.3 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Priorytet: IX. Rozwój lokalny 

Działanie: 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 

Nazwa projektu: Aktywni społecznie i zawodowo 

Razem wydatki:     96 636,00 19 100,00 77 536,00 

2018   85395 4 816,00 0,00 4 816,00 

2019   85395 91 820,00 19 100,00 72 720,00 

1.4 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Priorytet: IX. Rozwój lokalny 

Działanie: 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 

Nazwa projektu: Aktywni zawodowo w Gminie Grajewo 

Razem wydatki:     42 250,00 22 913,00 19 337,00 

2018   85395 3 250,00 488,00 2 762,00 

2019   85395 39 000,00 22 425,00 16 575,00 

1.5 

Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020 

Priorytet:   

Działanie: Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych 

Nazwa projektu: Ja w Internecie 

Razem wydatki:     100 800,00 14 636,00 86 164,00 

2018   85395 44 594,00 6 475,00 38 119,00 

2019   85395 56 206,00 8 161,00 48 045,00 

Id: AB371449-C415-40CF-9DD6-4A7BC59288AA. Podpisany Strona 7



1.6 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Działanie: Kształcenie i edukacja 

Nazwa projektu: Wzrost jakości oferty edukacyjnej Szkoły Podstawowej w Białaszewie 

Razem wydatki:     76 638,00 4 000,00 72 638,00 

2019   80195 63 310,00 2 182,00 61 128,00 

2020   80195 13 328,00 1 818,00 11 510,00 

 

 

 

Id: AB371449-C415-40CF-9DD6-4A7BC59288AA. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 5 do Uchwały Nr 56/VII/19 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

WYDATKI DO DYSPOZYCJI SOŁECTW FINANSOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

NA 2019 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa sołectwa 
Plan wydatków na 

2019 

1 921 92109 4210 Białaszewo 21 495,00 

2 
921 92195 4210 

Białaszewo-Kolonia 
6 582,00 

700 70005 6060 7 500,00 

3 
600 60016 4270 

Białogrądy 
3 154,00 

921 92109 4210 12 000,00 

4 900 90095 4300 Boczki-Świdrowo 17 858,00 

5 600 60016 4270 Brzozowo 11 377,00 

6 921 92195 4210 Brzozowa Wólka 13 288,00 

7 600 60016 4270 Chojnówek 11 564,00 

8 600 60016 4270 Ciemnoszyje 19 956,00 

9 600 60016 4270 Cyprki 13 848,00 

10 921 92195 4210 Danówek 12 216,00 

11 600 60016 4270 Dybła 13 335,00 

12 
600 60016 4270 

Flesze 
6 843,00 

600 60016 4210 5 000,00 

13 900 90095 4210 Gackie 11 900,00 

14 600 60016 4210 Godlewo 12 636,00 

15 600 60016 4210 Grozimy 12 962,00 

16 
921 92195 4210 

Kacprowo 
5 666,00 

921 92195 6060 10 000,00 

17 921 92109 4210 Kapice 14 361,00 

18 
600 60016 6050 

Konopki 
10 000,00 

600 60016 4270 6 700,00 

19 
600 60016 4270 

Konopki - Kolonie 
9 289,00 

921 92195 4210 4 000,00 

20 600 60016 4210 Koszarówka 20 469,00 

21 921 92109 6050 Kurejwa 14 314,00 

22 921 92109 4210 Kurejewka 12 542,00 

23 600 60016 4270 Koty-Rybno 11 800,00 

24 600 60016 6050 Kurki 11 097,00 

25 600 60016 4270 Lipińskie 12 916,00 

26 600 60016 6050 Łamane  Grądy 10 630,00 

27 600 60016 4210 Łękowo 12 263,00 

28 
900 90015 4270 

Łojki 
7 000,00 

921 92195 4210 5 030,00 

29 
600 60016 4270 

Łosewo 
6 000,00 

921 92195 4210 7 009,00 

30 921 92195 6050 Mareckie 13 382,00 

31 600 60016 4270 Modzele 12 915,00 

32 
600 60016 4270 

Okół 
4 529,00 

900 90015 4270 7 500,00 

33 921 92195 4210 Pieniążki 10 817,00 

34 
921 92109 4210 

Popowo 
14 204,00 

600 60016 4270 12 000,00 

Id: AB371449-C415-40CF-9DD6-4A7BC59288AA. Podpisany Strona 9



35 
921 92109 4210 

Przechody 
6 000,00 

600 60016 4270 9 014,00 

36 900 90095 4210 Ruda 30 447,00 

37 921 92195 6060 Sikora 13 522,00 

38 600 60016 6050 Sojczynek 10 600,00 

39 921 92109 4210 Sojczyn Borowy 20 656,00 

40 600 60016 4270 Sojczyn Grądowy 10 491,00 

41 600 60016 4270 Szymany 20 376,00 

42 600 60016 4270 Szymany – Kolonie 13 941,00 

43 600 60016 4270 Toczyłowo 18 464,00 

44 600 60016 4270 Uścianki 11 470,00 

45 600 60016 4270 Wierzbowo 24 246,00 

46 
600 60016 4210 

Wojewodzin 
20 000,00 

921 92109 4210 8 069,00 

48 600 60016 4270 Zaborowo 11 797,00 

        Razem: 709 040,00 

  600 60016 4270   276 025,00 

  600 60016 4210   83 330,00 

  600 60016 6050   42 327,00 

  700 70005 6060   7 500,00 

  900 90015 4270   14 500,00 

  900 90095 4210   42 347,00 

  900 90095 4300   17 858,00 

  921 92109 4210   109 327,00 

  921 92109 6050   14 314,00 

  921 92195 4210   64 608,00 

  921 92195 6050   13 382,00 

  921 92195 6060   23 522,00 

          709 040,00 

 

 

Id: AB371449-C415-40CF-9DD6-4A7BC59288AA. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 6 do Uchwały Nr 56/VII/19 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2019 rok 

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy polegających na: 

rozdział 75412 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 20.000,00 zł z tytułu przyznania pomocy finansowej na 

zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego i umundurowania dla jednostek OSP Ciemnoszyje i Toczyłowo; 

rozdział 80153 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 21.630,00 zł w ramach dotacji na zadania zlecone; 

rozdział 80195 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 2.361,00 zł do wysokości wpływu dofinansowania na 

realizację projektu p.n. „Podniesienie jakości oferty edukacyjnej dla gimnazjalistów z terenu Gminy Grajewo”; 

rozdział 85214 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 2.340,00 zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranych 

świadczeń; 

rozdział 85230 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 54.161,00 zł na realizację rządowego  programu „Posiłek w 

szkole i domu”; 

rozdział 90001 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 52.590,00 zł z tytułu odpłatności mieszkańców za odbiór 

nieczystości z oczyszczalni przydomowych; 

rozdział 92195 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 14.662,00 zł z tytułu przyznanej pomocy finansowej na 

realizację zadania „Senior z tradycją”. 

 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy polegających na: 

rozdział 75412 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.000,00 zł  na zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego i 

umundurowania dla jednostek OSP Ciemnoszyje i Toczyłowo w ramach pomocy finansowej udzielonej przez 

Samorząd Województwa Podlaskiego; 

rozdziały 80101 i 80103 – zmniejsza się plan wydatków na dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 7.472,00 zł; 

rozdział 80106 – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 8.147,00 zł; 

rozdział 80153 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 21.630,00 zł w ramach dotacji na zadania zlecone z 

przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki i materiały ćwiczeniowe; 

rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.361,00 zł w związku z realizacją projektu p.n. 

„Podniesienie jakości oferty edukacyjnej dla gimnazjalistów z terenu Gminy Grajewo” w ramach dofinansowania; 

rozdział 85154 – dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami na kwotę 4.000,00 zł; 

rozdział 85214 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.340,00 zł z tytułu zwrotu dotacji pobranych w nadmiernej 

wysokości lub nienależnie pobranych; 

rozdział 85230 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 54.161,00 zł w ramach dotacji na dofinansowanie zadań 

własnych na realizację rządowego programu „Posiłek w szkole i domu”; 

rozdział 85401 – zmniejsza się plan wydatków na dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 4.569,00 zł;  

Id: AB371449-C415-40CF-9DD6-4A7BC59288AA. Podpisany Strona 11



rozdział 90001 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 52.590,00 zł z tytułu odpłatności za usługę odbioru ścieków 

z oczyszczalni przydomowych; 

rozdział 90095 – dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami na kwotę 5.000,00 zł; 

rozdział 92109 – zwiększa się plan wydatków na zakup oleju opałowego do świetlic o kwotę 5.600,00 zł; 

rozdział 92195 – w związku ze złożoną zmianą wniosku z funduszu sołeckiego m. Brzozowa Wólka dokonuje się 

przeklasyfikowania wydatków na kwotę 13.288,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów do budowy altany. 

Zwiększa się plan wydatków na realizację zadania „Senior z tradycją” o kwotę 29.250,00 zł. Zadanie uzyskało 

dofinansowanie w kwocie 14.662,08 zł w ramach pomocy finansowej od Samorządu Województwa Podlaskiego  

(Umowa nr ROR.VII.0103.14.9.2019  z dnia 05.06.2019). Udział własny gminy to kwota 14.588,00 zł. W ramach 

zadania zakupione zostaną stroje ludowe i sprzęt nagłośnieniowy dla seniorów uczęszczających do świetlicy w 

Białaszewie. 

Id: AB371449-C415-40CF-9DD6-4A7BC59288AA. Podpisany Strona 12




